

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	60	60	0
基本財産受取利息	60	60	0
特定資産運用益	8,357,442	8,357,436	6
強化基金受取利息	1,624,765	1,624,765	0
担い手基金受取利息	6,732,657	6,732,657	0
積立金受取利息	20	14	6
事業収益	174,659,934	155,872,694	18,787,240
用地売却等収益	2,997,969	1,239,174	1,758,795
用地貸付等収益	924,056	859,176	64,880
その他収益	108,007	51,824	56,183
買入手数料	95,769	39,586	56,183
貸付手数料	8,171	8,171	0
借入手数料	4,067	4,067	0
受託事業収益	28,399,445	28,887,078	△ 487,633
土地改良等受託収益	18,742,000	19,153,000	△ 411,000
調査等受託事業収益	7,937,445	8,014,078	△ 76,633
委託料等収益	1,720,000	1,720,000	0
農地中間管理用地貸付	132,547,628	119,100,284	13,447,344
苗木販売収益	2,179,870	2,671,350	△ 491,480
甲斐ベリー7委託収益	2,211,000	2,708,000	△ 497,000
ワークショップ委託収益	0	355,808	△ 355,808
就農支援センター受託収益	4,796,959	0	4,796,959
苗木育成受託収益	495,000	0	495,000
受取補助金等	90,242,333	96,751,796	△ 6,509,463
農地中間管理機構事業補助金	68,132,466	73,350,012	△ 5,217,546
就農支援センター補助金	3,582,552	7,597,868	△ 4,015,316
シニア就農促進事業補助金	3,039,578	2,898,188	141,390
奨励品種等補助金	3,778,186	3,107,233	670,953
あぐりゼミナル事業補助金	8,964,586	9,798,495	△ 833,909
赤系ブドウ推進事業補助金	2,744,965	0	2,744,965
雑収益	24,820	16,053	8,767
受取利息	3,446	1,274	2,172
有価証券運用益	14,779	14,779	0
雑収益	6,595	0	6,595
貸倒引当金等戻入	5,231,494	2,823,603	2,407,891
貸倒引当金戻入	2,881,478	143,974	2,737,504
賞与引当金戻入	2,350,016	2,679,629	△ 329,613
経常収益計	278,516,083	263,821,642	14,694,441
(2) 経常費用			
事業費	266,283,126	250,355,770	15,927,356
用地売却等原価	2,902,200	1,199,588	1,702,612
用地貸付等原価	859,176	859,176	0
農地中間管理事業借賃原価	132,640,711	119,745,159	12,895,552
助成費	683,350	683,047	303
苗木生産ほ場設置・管理費	3,552,336	2,959,599	592,737
中間管理委託費	28,506,000	29,766,000	△ 1,260,000
貸倒引当金繰入額	2,611,383	618,478	1,992,905
役員報酬	9,658,020	10,063,430	△ 405,410
給料手当	12,662,675	17,440,818	△ 4,778,143
報酬	34,136,375	32,220,007	1,916,368
臨時雇賃金	50,736	50,736	0
賞与引当金繰入額	2,721,994	2,350,016	371,978
退職給付費用	279,729	301,687	△ 21,958
法定福利費	9,706,632	10,119,258	△ 412,626
福利厚生費	156,935	148,040	8,895
旅費交通費	124,978	65,617	59,361
通信費	930,852	800,818	130,034
消耗品費	1,046,740	933,483	113,257
修繕費	13,750	0	13,750
印刷製本費	264,715	154,550	110,165
燃料費	226,726	203,424	23,302
会議費	2,000	2,000	0

科 目	当年度	前年度	増 減
光熱費	687,734	502,524	185,210
手数料	2,014,500	2,283,387	△ 268,887
使用料及び賃借料	13,515,410	13,195,467	319,943
保険料	5,000	47,030	△ 42,030
公租公課	1,771,900	1,580,400	191,500
負担金	532,500	527,470	5,030
支払助成金	500,000	0	500,000
委託費	3,517,199	1,534,561	1,982,638
雑費	870	0	870
管理費	1,189,884	1,077,448	112,436
役員報酬	100,000	105,000	△ 5,000
会議費	2,020	3,857	△ 1,837
旅費交通費	12,161	14,049	△ 1,888
通信費	28,602	11,573	17,029
減価償却費	43,069	0	43,069
消耗品費	0	1,000	△ 1,000
修繕費	60,500	0	60,500
手数料	83,680	1,400	82,280
使用料及び賃借料	144,150	149,570	△ 5,420
公租公課	150,600	142,000	8,600
委託費	558,800	646,800	△ 88,000
支払利息	6,302	2,199	4,103
経常費用計	267,473,010	251,433,218	16,039,792
評価損益等調整前当期経常増減額	11,043,073	12,388,424	△ 1,345,351
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	11,043,073	12,388,424	△ 1,345,351
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	11,043,073	12,388,424	△ 1,345,351
法人税、住民税及び事業税	1,884,000	1,968,400	△ 84,400
当期一般正味財産増減額	9,159,073	10,420,024	△ 1,260,951
一般正味財産期首残高	67,926,997	57,506,973	10,420,024
一般正味財産期末残高	77,086,070	67,926,997	9,159,073
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	80,086,070	70,926,997	9,159,073